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Διµηνιαία έκδοση της Αδελφότητας

Α Ε Τ Ο Π Ε Τ Ρ Α    (   ( Ν Η Σ  Η Π Ε Ι Ρ Ο Υ

Όταν ξεχνάς το   
χωριό σου, είναι σαν 

να ξεχνάς τον ίδιο σου 
τον εαυτό.

ΚΚΑ

01-4555

ΚΑΙΝΟΥΡΓΙΑ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ 

Η Αδελφότητά μας προχώρησε σε αλλαγή 
της υπάρχουσας ιστοσελίδας της, που 
είχε δημιουργηθεί αρχικά από τους Νικ. Γ. 
Γάρδα και 

Παναγιώτη Κ. Παππά, 
με σκοπό την εύκολη 
περιήγηση και 
προσβασιμότητα στα 
θέματα που την 
απασχολούν από τους 
περιηγητές της. 
   Το στήσιμο της 

εξολοκλήρου καινούργιας ιστοσελίδας 
ήταν απόφαση του Δ.Σ. και έγινε κατόπιν 
εποικοδομητικής συνεργασίας  με το 
ενεργό  μέλος της Αδελφότητας, τον 
Παναγιώτη (Τάκη) Κουτσουδάκη, γιο της 
ταμία, Καλλιρόης Μάντζιου.
Τον ευχαριστούμε ιδιαίτερα για το 
αποτέλεσμα και τη δημιουργική 
συνεργασία και του ευχόμαστε καλές και 
πολλές δουλειές στη ζωή του. 
Την καινούργια ιστοσελίδα μας θα τη 
βρείτε στις παρακάτω διευθύνσεις:

www.aetopetra.com 
ή www.aetopetra.gr   

*οι φωτογραφίες της ιστοσελίδας μας είναι από τα 
αρχεία της Αδελφότητας, του Δημήτρη Π. Μπάτσου 
και του Κώστα Χρ. Τσιμπεκίδη. Ευχαριστούμε για την 
ευγενική παραχώρηση. 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ - ΙΟΥΛΙΟΣ 2022 
Τετάρτη 20 Ιουλίου: Λειτουργία στο εκκλησάκι του Προφήτη Ηλία στον Κασιδιάρη 
Σάββατο 23 Ιουλίου: Μουσική Εκδήλωση για τη νεολαία 
Κυριακή 24 Ιουλίου: Θεατρική παράσταση από τh θεατρική ομάδα "Επί Σκηνής"  
   του Δ.Ζίτσας 
Δευτέρα 25 Ιουλίου: Εθελοντική Αιμοδοσία (10.00 με 13.00 πρωί)
Δευτέρα 25 Ιουλίου: Αετόπετρα-Run, αγώνας αντοχής τρεξίματος 
   Απονομή επάθλων νικητών στον χώρο του Σχολείου
Τρίτη 26 Ιουλίου :  Λειτουργία στην εκκλησία της Αγίας Παρασκευής (πρωί) 

Σερβίρισμα παραδοσιακού φαγητού 
Ηπειρώτικη Μουσική Βραδιά 

Τετάρτη 27 Ιουλίου: Αθλοπαιδιές στο γήπεδο και αθλητικός αγώνας.
Απονομή επάθλων στον χώρο του Σχολείου
Ηπειρώτικη Μουσική Βραδιά

Πέμπτη 28 Ιουλίου:  Κινηματογραφική Βραδιά 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ Α’ ΤΑΚΤΙΚΗΣ  
ΓΕΝΙΚΗΣ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗΣ 

Το Διοικητικό Συμβούλιο της Αδελφότητας καλεί 
όλους τους Αετοπετρίτες να παραστούν στην Α’ 
Τακτική Γενική Συνέλευση, που θα γίνει την Τετάρτη 

13 Ιουλίου 2022 και ώρα 6.00 μ.μ., στο Γραφείο της 
Αδελφότητας στον Πειραιά, οδός Ελευθ. Βενιζέλου 91, με 
τα εξής θέματα:

-Κατάθεση και έγκριση Προϋπολογισμού  
για το έτος 2022 - 2023 

-Εκλογή Ελεγκτικής Επιτροπής 
-Εκλογή εκπροσώπων στην Πανηπειρωτική και 
στην Ομοσπονδία Καλαμά 

-Ενημέρωση για το αρτοποιείο, την καινούργια 
ιστοσελίδα μας, τις επερχόμενες εκδηλώσεις στο 
χωριό  και για άλλα τρέχοντα θέματα της 
Αδελφότητας.

Με Αετοπετρίτικους χαιρετισμούς 
Για το Δ.Σ. 

Ο Πρόεδρος Η Γενική Γραμματέας 
Νικόλαος Γ. Ζέκης  Δήμητρα Γ. Μάνου

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 
  Η Αδελφότητα Αετόπετρας, ο τοπικός Πρόεδρος και η 
Εκκλησιαστική Επιτροπή έχουν την τιμή να σας 
προσκαλέσουν στη Λειτουργία της Εκκλησίας του 
Προφήτη Ηλία στην κορυφή του Κασιδιάρη, που θα 
πραγματοποιηθεί την Τετάρτη 20 Ιουλίου 2022 και ώρα 
09.00 π.μ.
  Η παρουσία σας θα μας τιμήσει ιδιαίτερα. 

Με εκτίμηση 
Το Δ.Σ της Αδελφότητας Αετόπετρας

Η Αδελφότητά μας στην προσπάθειά της να 
εξασφαλιστεί η καλύτερη έννομη 
διευθέτηση του προβλήματος του δρόμου 

στην περιοχή της Βίγλας για την ασφαλή 
πρόσβαση προς το χωριό και σε συνεργασία με 
την επιτροπή δημόσιων σχέσεων προέβη στην 
ακόλουθη επικοινωνία με την Περιφέρεια 
Ηπείρου:

ΑΔΕΛΦΟΤΗΤΑ ΑΕΤΟΠΕΤΡΑΣ ΔΩΔΩΝΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΕΛΕΥΘ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 91
ΠΕΙΡΑΙΑΣ Τ.Κ. 18534 Πειραιάς, 6/5/2022
Προς την Περιφέρεια Ηπείρου
Κοινοποίηση: Δήμος Ζίτσας
Αξιότιμε κ. Καχριμάνη, Περιφερειάρχη Ηπείρου,
Αξιότιμε κ. Έξαρχε,
   Στο πλαίσιο της εποικοδομητικής συνεργασίας 
που επιδιώκουμε με την Περιφέρεια Ηπείρου και σε 
συνέχεια προηγούμενης τηλεφωνικής επικοινωνίας 
μας   με  την  αρμόδια  τεχνική  υπηρεσία , 
επανερχόμαστε σε ένα ζωτικής σημασίας θέμα που 
απασχολεί το ακριτικό χωριό μας, την πολύ κακή 
κατάσταση του οδικού δικτύου που συνδέει την 
Αετόπετρα με τα Ιωάννινα.
   Ήδη από τον Νοέμβριο του 2016 σας είχαμε 
ενημερώσει εγγράφως για το σοβαρό αυτό ζήτημα, 
επισημαίνοντας τον κίνδυνο αποκλεισμού του 
χωριού και παρακαλώντας να αποσταλεί επιτόπου 

ειδικό κλιμάκιο, ώστε να μελετήσει την κατάσταση 
του οδοστρώματος και το γεωλογικό φαινόμενο 
που την προκαλεί. Είχαμε την ελπίδα ότι θα 
λαμβάναμε σχετική ενημέρωση για το πόρισμα μιας 
τέτοιας μελέτης, καθώς και για τις ενέργειες στις 
οποίες θα προέβαινε άμεσα η Περιφέρεια, στις 
αρμοδιότητες της οποίας εμπίπτει η αντιμετώπιση 
του προβλήματος.
    Η απάντηση που λάβαμε στις 8/11/2016 από το 
Γραφείο του Περιφερειάρχη μάς ενημέρωνε επί 
λέξει για το θέμα ότι «Οι Τεχνικές Υπηρεσίες της 
Περιφέρειας το παρακολουθούν και προς το παρόν 
το αντιμετωπίζουν με προσωρινές παρεμβάσεις 
(επιχωματώσεις κλπ.) και η συγκοινωνία διεξάγεται 
μέσω  μικρής  παρακαμπ τηρίου .  Ασφαλή 
συμπεράσματα για τεχνικές λύσεις που απαιτούνται 
δεν μπορούν ακόμη να εξαχθούν έως ότου 
ηρεμήσει το φαινόμενο των καθιζήσεων.» 
   Έκτοτε – κι ενώ έχουν παρέλθει ήδη έξι περίπου 
έτη – ο Τοπικός Πρόεδρος και η Αδελφότητα 
Αετόπετρας, με την αρωγή του Δήμου Ζίτσας και 
προσωπικά του Δημάρχου κ. Μιχ. Πλιάκου, σε δια 
ζώσης και τηλεφωνικές επαφές με την Περιφέρεια 
Ηπείρου προσπαθούν για την επίλυση του 
προβλήματος ,  το  οποίο  εξακολουθεί  να 
αντιμετωπίζεται με πρόχειρες λύσεις, χωρίς να 
δίνεται μόνιμη, ασφαλής και οριστική λύση.

Άμεση αποκατάσταση 16ης επαρχιακής 
οδού προς Αετόπετρα Δωδώνης

- Συνέχεια στη σελίδα 5

Υγιείς Αετοπετρίτες

Η Α δ ε λ φ ό τ η τ ά  μ α ς  σ τ η ν 
π ρ ο σ π ά θ ε ι ά  τ η ς  ν α 
εξασφαλίσει όσο μπορεί και 

περνάει από το χέρι της την υγεία των 
συγχωριανών μας προσπαθεί να 
διασφαλίσει απινιδωτή, ο οποίος θα 
εγκατασταθεί στον ξενώνα του χωριού 
μας και, αφού γίνουν οι απαραίτητες πιστοποιήσεις χρήσης 
του από τους ενδιαφερόμενους και υποχρεωτικά από τους 
διαχειριστές του ξενώνα, θα μπορεί να χρησιμοποιηθεί σε 
περίπτωση ανάγκης. Οι πιστοποιήσεις θα γίνουν σε 
προγραμματισμένη ημερομηνία στο χωριό την περίοδο των 
εκδηλώσεων προς τιμή του Αγίου Δημητρίου.



Αετοπετρίτικα Νέα
ΑΠΡΙΛΙΟΣ-ΜΑΪΟΣ-ΙΟΥΝΙΟΣ 2022

Γάμος - 
Βάφτιση
Ο Δημήτριος Σάββας,γιος του Σάββα και της Ελένης 
Οικονόμου-Σάββα (κόρη του Βασίλη Οικονόμου και 
εγγονή της Βαγγέλαινας Οικονόμου) απέκτησε ένα υγιές 
αγοράκι  στις 25 Νοεμβρίου 2021. 
Ο θρησκευτικός γάμος του και η βάπτιση του μωρού 
τελέστηκαν  στις 11 Ιουνίου 2022 στο Κορωπί Αττικής.  
Το όνομα του νεοφώτιστου είναι Σάββας.

Ευχόμαστε στους νεόνυμφους και στο νεοφώτιστο υγεία 
και ευτυχία.

Πένθη
Στις 23 Φεβρουαρίου 2022 έφυγε από τη ζωή η συγχω-

ριανή μας Ευαγγελία Μηλιώνη-Σιουλή σε ηλικία 85 
ετών. Η Εξόδιος Ακολουθία τελέστηκε στις  02 Μαρτίου 
2022 στον Ιερό Ναό των Αγίων Πέτρου  και Παύλου στο 
Κοιμητήριο του Νέου Ηρακλείου. Η Ευαγγελία ήταν σύζυ-
γος του Δημητρίου Σιουλή από τη Γρανιτσοπούλα. Οι δυο 
τους ανέλαβαν το αρτοποιείο της Αδελφότητας Αετόπε-
τρας στον Πειραιά,  μετά τον κ. Βαταβάλη Βασίλη και το 
λειτούργησαν επιτυχώς από το1978 ως το 1989. Ήταν 
μητέρα μιας κόρης, της Αιμιλίας (Μηλίτσας), και γιαγιά 
δυο εγγονιών, της Ευαγγελίας και του Γιώργου.

- Ανήμερα του Πάσχα έφυγε απο τη ζωή η Ευτυχία ,σύζυ-
γος Γεωργίου Μπαλωμένου.
Η νεκρώσιμος ακολουθία τελέστηκε στις 22 Ιουνίου.

Τα θερμά συλλυπητήρια από την οικογενεια Στυλιανού 
Μπαλωμένου.

- Στις 23 Μαϊου 2022 έφυγε από τη ζωή η Ελένη (Λέλα) 
Σπύρου Τσαμπούρη, το γένος Ζόγκαρη.

- Στις 8 Ιουνίου 2022 απεβίωσε η Γιώτα (Παναγιώτα) 
Μηλιώνη – Καραμέτα του Μάνθου Μηλιώνη και της 
Βασιλικής Εξάρχου. Η Γιώτα ήταν φιλόλογος και εργάστη-
κε ως εκπαιδευτικός δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης. Ήταν 
σύζυγος του Σωτήρη Καραμέτα, με τον οποίο απέκτησαν 
μία κόρη που τους χάρισε τρία εγγόνια, ενώ αξιώθηκε να 
δει και δισέγγονο. Η κηδεία έγινε την Παρασκευή 10 Ιου-
νίου στο Α’ Νεκροταφείο Αθηνών στον ναό των Αγίων 
Θεοδώρων. 

Το Δ.Σ. εκφράζει τα ειλικρινή του συλλυπητήρια στις 
οικογένειες και τους οικείους των θανόντων.

σελίδα 2

ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ
Η Αιμιλία (Μηλίτσα) Σιουλή προσφέρει το ποσό των 50 ευρώ 
στην Αδελφότητα εις μνήμη της μητέρας της Ευαγγελίας 
Σιουλή.

***
Η Λαμπρινή Κολοβού Ράλλη προσέφερε 100 € για τις 
ανάγκες της Αγ. Παρασκευής στη μνήμη των αδελφών της 
Γιωργάκη, Κώστα και Φώτη. 
Η εκκλησιαστική επιτροπή την ευχαριστεί θερμά εύχεται ο Θεός 
να έχει καλά την ίδια και όλη την οικογένειά της. 

“Τάσο θα γράψεις κάτι για 
την εφημερίδα;” 
- Ναι θα γράψω, για τον 
πατέρα μου.

Να τος, στην φωτογραφία 
στο παλιό τυπογραφείο, σ’ 
ενα χώρο μεγάλο γεμάτο 
βαριά σίδερα και κάσες με 
γράμματα, στοιχείο στοιχείο 
που μπαίναν στη σειρά και 
φτιάχνανε τους τίτλους, με 
τις λινοτυπικές μηχανές που 
λιώνανε το σίδερο και φτιά-
χνανε αράδα-αράδα το κεί-
μενο.
 
Ο πατέρας μου ακολούθησε 
την οικογενειακή παράδοση, 
πρώτο τυπογραφείο της 
Πάτρας. Μετά την απελευ-
θέρωση οι Χαλκιόπουλοι, 
έρχονται στις αρχές του 20ου 
αιώνα στην Αθήνα και ασχο-
λούνται όλοι με την τυπο-
γραφία εκδίδοντας κάθε 
λογής εκδόσεις, το επώνυμο 
γίνεται γνωστό μ’ αυτήν την 
ιδιότητα. Είναι γύρω στο 
1955 λοιπόν, που ο εικοσι-
τ ε τράχρο νο ς  Γιώργος 
Χαλκιόπουλος, αφού έχει 
μαθητεύσει δίπλα στον πατέ-
ρα, ανοίγει το δικό του τυπο-
γραφείο, που αλλού στην 
Γερανίου, την εκδοτική γει-
τονιά της Αθήνας. Βραδυνή, 
Καθημερινή, Ρομάντσο, 
Πάνθεον κλπ έχουν έδρα εκεί 
στην αρχή της Πειραιώς, ένα 
πυκνό θορυβώδες σύμπαν 
από λιθοτυπικές μηχανές, 
μαστόρους, στοίβες χαρτιά 
και δημοσιογράφους. Την 
δουλειά την ήξερε, είχε την 
βεβαιότητα του νέου της επο-
χής πως θα φτιάξει τη ζωή 
του και όλα του πάνε καλά: 
νέοι πελάτες δεν σταματούν 
να έρχονται, κάνει την αγάπη 
του εφημερίδα και εκδίδει τα 
ιστορικά  “Παναθηναϊκά 

Νέα”. Παράλληλα στα ‘70-
’80 ένα πατριδοτοπικό κίνη-
μα ξεκινά στην Αθήνα, 
Σύλλογοι δημιουργούνται 
και παράλληλα με τους 
υπάρχοντες αποφασίζουν να 
εκδώσουν εφημερίδες τους. 
Το  τυπογραφε ί ο  του 
Χαλκιόπουλου στον 1ο όροφο 
της Γερανίου 7, γίνεται από 
τα πιο γνωστά σ’ αυτές τις 
τοπικές εκδόσεις, φθάνει 
κάποια στιγμή να εκδίδει 
εφημερίδες και περιοδικά 40 
σχεδόν συλλόγων.

Και κάποια στιγμή εμφανί-
ζομαι κι εγώ, ήταν γύρω στο 
‘90, δεκατριών χρονών που 
αρχίζω να κατεβαίνω να βοη-
θήσω για το χαρτζιλίκι 
-σήμερα ευγνωμονώ τον 
πατέρα μου που με έβαλε 
στην διαδικασία, τότε σαν 
παιδί τα ήθελα εύκολα-, ενώ 
στα 18 μου αναλαμβάνω να 
εκσυγχρονίσω την επιχείρη-
ση: η νέα τεχνολογία, η σελι-
δοποίηση μέσω υπολογιστών 
έχει έρθει και κυριαρχεί, το 
τυπογραφείο κινδυνεύει να 
μείνει πίσω και να μην μπο-
ρεί να ακολουθήσει αυτή την 
ανώτερη ποιότητα έκδοσης 
που οι πελάτες αρχίζουν και 
ζητούν, ο πατέρας πλησιάζει 
την συνταξιοδότητηση και οι 
δυνάμεις του συγκεκριμένες. 
Στρώνομαι, μαθαίνω, αγο-
ράζω τον εξοπλισμό - το 
τεράστιο τυπογραφείο με τις 
κάσες χωρά πια σε ένα κουτί 
και μια οθόνη-, κι όλα βαί-
νουν καλώς.

Έτσι γνωρίζω και τους 
πελάτες και την Αδελ-
φότητα της Αετόπετρας. 
Τόσοι και τόσοι συνεργάτες 
σ’ αυτά τα 26 χρόνια απ’ το 
1996: το πρώτο δίδυμο που 
συναντώ η Μαριάνθη Ζήκου 
και Βασιλική Κουρή (το 
γένος Τσαμπούρη), σχολα-
στικές στις διορθώσεις τους 
και επιμελείς σε όλα τους 
(που είχαν και μπόλικη υπο-
μονή με έναν 20χρονο), ο 
αεικίνητος Βασίλης Κολοβός 
που ήθελε πάντα το καλύτε-

ρο, ο Βαγγέλης Βουρεκάς 
πάντα ευγενικός στην συνερ-
γασία μας, ως την νεότερη 
γενιά που έβλεπα στις δημο-
σιεύσεις και ανέλαβε τα 
πράγματα: ο  πανταχού 
παρών και τα πάντα ενεργών 
Νίκος, η αγαπητή Λίλιαν 
που τα λέγαμε όμορφα, ο 
σαρωτικός Παναγιώτης, η 
σπιρτόζα Αναστασία, η γλυ-
κομίλητη Ρόη. Κάθε δύο και 
τρεις μήνες, μια λαχτάρα να 
βγει η εφημερίδα όπως πρέ-
πει με το νου να ικανοποιήσει 
παλαιότερους και νεότερους, 
καταφέρνοντας ευτυχώς να 
έχει ενδιαφέρον, σύγχρονο, 
περιεχόμενο  που  αφορά 
όλους.

Τον Δεκέμβρη του ‘18 ο 
κύριος Γιώργος φεύγει από 
την ζωή, μετά την κηδεία 
δέχομαι το τηλεφώνημα της 
Λίλιαν, είναι οι μέρες να βγει 
η εφημερίδα, την ενημερώνω 
για τον χαμό του και μου 
λέει λόγια ζεστά και ειλικρι-
νή που με συγκινούν, ακόμα 
έχω την φωνή της στο νου. 
Εκείνη την μέρα και μέχρι 
σήμερα, νιώθω ότι οι εφημε-
ρίδες αυτές είναι η κληρονο-
μιά του και ο κρίκος που με 
συνδέει με την μνήμη του.

Μεγαλώνοντας δε, εκτιμώ  
ακόμα περισσότερο το έργο 
όσων ασχολούνται με τις 
ρίζες τους, τον αγώνα να δια-
τηρήσουμε την ταυτότητα 
μας σ’ ένα κόσμο ομογενο-
ποιημένο. Ο κόπος και το 
μεράκι αυτών που κρατάνε 
ζωντανή  την  φλόγα  με 
συγκινεί βαθιά. Αυτή είναι 
όλη η ομορφιά της πορείας 
των “Αετοπετρίτικων Νέων” 
και της Αδελφότητας, που 
ακόμα μπορεί και παράγει 
όμορφες ιστορίες. Χαίρομαι 
να είμαι συνοδοιπόρος σας, 
εικοσιέξι χρόνια και πολλές- 
όπως αυτές της φωτογραφί-
ας- άσπρες τρίχες μετά. 
Ένας κύκλος ζωής παρέα, 
μαζί.

Τάσος Χαλκιόπουλος

Στο τυπογραφείο του Χαλκιόπουλου

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ προς άμεση χρήση
 ΦΟΥΡΝΟΣ 

ιδιοκτησίας της Αδελφότητάς μας,  

στην οδό Ελ. Βενιζέλου 91, T.K.18534, Πειραιάς. 
Για περαιτέρω πληροφορίες παρακαλούμε επικοινωνήστε με 

οποιοδήποτε μέλος του Δ.Σ.

AETOΠETPITIKA NEA
Ιδ ιοκτήτης

Αδελφότητα  Αετόπετρας 
 ωδώνης  Ηπείρου
Ελ .  Βεν ιζέλου  91

185 34, ,  Πειρα ιάς   
τηλ . - fax :  210-4224262 

Εκδότης : 
Ο  Πρόεδρος 

 της  Αδελφότητας
Νικόλαος  Ζέκης

Τοσίτσα  14
Ηλιούπολη

τηλ .  210 9737445

αποστολή  συνεργασιών  
&  κε ιµένων  ηλεκτρον ικά : 
k lonodesign@gmai l .com

Σχεδιασµός : 
 Α .  Χαλκ ιόπουλος

ΣΥΓΧΑΡΗΤΗΡΙΑ 
Το Δ.Σ. της Αδελφότητας εκφράζει τα συγχαρητήρια για 
την εκλογή τους στους εθελοντικούς φορείς της 
αποδημίας μας στους:
• Νικόλαο Γ. Ζέκη, Έφορο Πολιτισμού 

Πανηπειρωτικής Συνομοσπονδίας Ελλάδας,
• Θεοδώρα Ευρ. Τριανταφύλλου και Γιώργο Π. 

Μηλιώνη Μέλη της Ομοσπονδίας Αδελφοτήτων 
Καλαμά.

Τους ευχόμαστε να έχουν μια καλή θητεία στις 
καινούριες τους διοικητικές θέσεις. 



Αετοπετρίτικα Νέα

του Γρηγόρη Γ. Μάνου

Έγραψα πολλά κείμενα που 
δ η μ ο σ ι ε ύ τ η κ α ν  σ τ α 
Αετοπετρίτικα Νέα. Τώρα που 

κλείνω τα ενενήντα ένα μου χρόνια θέλω 
να γράψω για τις γυναίκες ηρωίδες της 
Αετόπετρας που και εγώ γνώρισα από 
πριν τον πόλεμο 1940, Ιταλογερμανική 
κατοχή 1941-1944 και εμφύλιο 1945-
1949. Όλα αυτά τα μαύρα χρόνια 1940-
1949.F

   Η πρώτη ηρωίδα του χωριού μας απο 
πριν τον πόλεμο ήταν η σοφή εκείνη 
Αντών Νούσαινα, με τα οκτώ παιδιά της 
και τα αμέτρητα εγγόνια της. Ηταν η 
μαία (μαμή) του χωριού μας και η πρα-
κτική γιατρός (χέρια-πόδια σπασμένα). 
Το όνομα της Φωτεινή το γένος Κόκκινου 
από την Ιερομνήμη. Δεν τιμήθηκε από 

την Αδελφότητα και την Κοινότητα ποτέ 
για τις υπηρεσίες που προσέφερε στους 
χωριανούς και τις χωριανές.F

Η δευτερη μεγάλη ηρωίδα είναι η Ελένη 
Γεωργίου Μηλιώνη, η μάνα του ήρωα 
Θ ε ο χ ά ρ η  Μη λ ι ώ ν η  έ φ ε δ ρ ο υ 
Ανθυπολοχαγού, που έπεσε στον πόλεμο 
το 1940 την 1η Δεκεμβρίου, κατά των 
Ιταλών. Μάλωσε τις γυναίκες που άρχι-
σαν τα μοιρολόγια! “Ο Θεοχάρης μου δεν 
πέθανε, έπεσε για την πατρίδα, και δεν 
θέλει μοιρολόγια”. Ηταν το γένος Γιώτη 
Ζέκη, που η φάρα αυτή των πρώην 
Παπαγιανναίων ήταν φερτή απο το 
Σούλι . ( Άρα η Ελένη Ζέκη Μηλιώνη 
απόγονος Σου-λιωτών).F

Ηρωίδες ήταν όλες οι γυναίκες, που 
είχαν άνδρες στην ξενιτιά, πολλά παιδιά 
και ήταν σε όλες τις δουλειές (σπίτι, 
χωράφια, μποστάνια, ζωντανά,F ημέρα 
και νύχτα). Πώς τα κατάφερναν, εκείνες 
το γνώριζαν. Είναι εκείνες που μετέφε-
ραν στον πόλεμο του 1940 τους τραυμα-
τίες με φορεία απο το χωριό μας στο 
χωριό Δεσποτικό, γιατί οι άνδρες ήταν 
στον πόλεμο. Είναι τα θύματα της κατο-
χής, που οι Γερμανοί τους έκαψαν τα 
σπίτια και μαζί την εκκλησία Αγιο 
Νικόλαο, που είχαν εκεί τα μπαούλα 
τους με τα προικιά τους για ασφάλεια. 
Οι γυναίκες αυτές παρότι είχαν τόσα 
βάσανα, το Πάσχα έβγαζαν τις φορεσιές 
τους από τις κασέλες τους και μετά την 

Ανάσταση στο προαύλιο της Αγίας 
Παρασκευής πιάνονταν στον χορό τρα-
γουδώντας τα παραδοσιακά τραγούδια 
ερχόμενα  απο  τα  χρόνια  της 
Το υ ρ κ ο κ ρ α τ ί α ς  τ ο υ  Γ ι ά ν ν η 
Μπουκουβάλα, και άλλα. Η πρώτη στο 
χορό έπαιρνε την πρώτη στροφή και 
συνέχιζαν όλες μαζί την ίδια στροφή. 
Εγώ τις είδα τελευταία το Πάσχα του 
1946. Τις θυμάμαι όλες, τώρα από χρό-
νια αείμνηστες.F
Ήρθε και ο εμφύλιος, είχαμε θύματα την 
Καλλιόπη Τσιμπικίδη με τέσσερα παι-
διά. Την Αγάθη Τζόκα και τραυματία 
την Ευθαλία Π. Τσαμπούρη.F
Αυτά τα λίγα σαν μνημόσυνο στην μνήμη 
τους.F
Αιωνία η μνήμη τουςF

Χαιδάρι Μάιος 2022
ΓΡΗΓΟΡΗΣ Γ. ΜΑΝΟΣ
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Οι Ηρωίδες της Αετόπετρας

Επιτέλους ξανά μαζί

Ι δού μπροστά μας, μια όμορφη στιγμή 
μεγάλης συναισθηματικης αξίας. Η 
προσπάθεια να επανενωσουμε τους 

απανταχού Αττικής συμπατριώτες μας και 
να χτυπήσει δυνατά και ενωμένα η 
Αετοπετρίτικη… ψυχή. Άνθρωποι 
χαρούμενοι, οικογένειες, παιδιά, νέοι, 
μεσήλικες, με το καλύτερο χαμόγελο σαν 
δώρο στους υπόλοιπους. Έρχονται στις 
κατασκηνωσεις του Αγ. Ανδρέα, όπου η 
Αδερφότητά μας εκεί έχει δώσει το στίγμα 
της συνάντησης μετά από σειρά στερημενους μήνες γεμάτους πανδημία, ανησυχία, ανασφάλεια. Ο φάρος 
του χωριού μας ανάβει και μας καλεί. Το μελίσσι ξυπνά, βουίζει, έτσι η ζωή παίρνει πάλι εμπρός με όπλα 
την αισιοδοξία, την ενότητα, το πείσμα και τη θέληση. Οι αξίες που μας έχει γαλουχήσει τούτο το μικρό 
χωριό κάνουν τις καρδιές όλων μας να χτυπούν δυνατά.
   Είχαμε να βρεθούμε καιρό, το δύσκολο έγινε, γνωρίζουμε τον τρόπο. Καλό φαγητό να στιλωθούν τα 
κορμιά και Ηπειρώτικη μουσική παράδοση, να λυθούν οι ψυχές, να ζεσταθούν οι ματιές, να τιναχτούν οι 
αισθήσεις στα ύψη. Το γλέντι ξεκινά, με ενθουσιασμό για το παρόν, με ελπίδα για το μέλλον. Ο ένας κρατά 
το χέρι του άλλου, η αγάπη κάνει αλυσίδα, μεγαλώνει, γιγαντώνεται. Μένουμε εδώ χωρίς ανταλλάγματα, η 
ελπίδα ζωντανή. Η κοινή μας δύναμη ξεχειλίζει δυνατότερη, συλλογική. Περνάμε, μέσα από τα βουνά, τα 
σπάμε με την ζωντάνια μας και βρισκόμαστε νοερά στην αυλή του Σχολείου του χωριού μας...
   Και θα συνεχίσουμε το γλέντι εκεί, στη γιορτή της Αγίας Παρασκευής μας, όπως της αρμόζει και όπως 
μοναδικά ξέρουμε να την τιμούμε, όπως την τιμούσαν οι γιαγιάδες και οι παππούδες μας χρόνια τώρα. 
   Καλή αντάμωση λοιπόν εκεί, κάτω από τη σκέπη της, με αγκαλιά ανοιχτή, να συνεχίσουμε το γλέντι μας, 
να μεγαλώσουμε το κύκλο μας.... Δημήτρης Κοσμίδης

ΡΑΝΤΕΒΟΥ ΓΙΑ 
ΑΙΜΟΔΟΣΙΑ 
25 ΙΟΥΝΙΟΥ 2022

Αγαπητοί συγχωριανοί και φίλοι της Αετόπετρας, 

Πέντε χρόνια μετά τη δημιουργία της, η αετοπετρί-
τικη τράπεζα αίματος συνεχίζει την προσφορά 
της  σε όσους από μας χρειάστηκαν αίμα σε μια 
δύσκολη στιγμή της ζωής τους. Η ετήσια καλο-

καιρινή μας αιμοδοσία έχει πλέον καθιερωθεί ως θεσμός 
και αγκαλιάζεται με θέρμη από όλους τους παρευρισκό-
μενους στο χωριό. 
   Με τη στήριξη των αιμοδοτών μας, νέων και μεγαλύτε-
ρων, ανθρώπων  που δίνουν αίμα τακτικά ή που αρχικά 
δίσταζαν, αλλά ξεπέρασαν τη φοβία τους και ένιωσαν 
την απέραντη χαρά της προσφοράς, με τη βοήθεια 
αυτών, καταφέρνουμε να έχουμε ένα σημαντικό απόθε-
μα σε αίμα και να μπορούμε να συμπαρασταθούμε σε 
όποιον μας χρειάζεται.
   Επιλέγοντας σπάνια να καταθέσω την προσωπική μου 
εμπειρία σε σχέση με την αιμοδοσία, έκρινα πως φέτος 
είναι μια καλή ευκαιρία να το κάνω, για να σας παρακαλέ-
σω να στηρίξετε ακόμη περισσότερο αυτό το έργο της 
Αδελφότητάς μας. Να ξέρετε ότι, με το πέρασμα του χρό-
νου,  όσο γίνεται ακόμη πιο γνωστή αυτή η προσπάθεια 
τόσο περισσότεροι δικοί μας άνθρωποι, Αετοπετρίτες ή 
φίλοι μας, στρέφονται σε μας προσδοκώντας και λαμβά-
νοντας τη στήριξή μας στην ανάγκη για χορήγηση αίμα-
τος. Και κάθε φορά είναι μεγάλη η χαρά μας, γιατί μπο-
ρούμε να προσφέρουμε.
   Να ξέρετε ακόμη ότι δεν είναι πάντα εύκολο να εξα-
σφαλίσουμε άμεσα αίμα, παρόλο που έχουμε το σχετικό 
απόθεμα, γιατί δεν επαρκούν τα αποθέματα της πολιτεί-
ας. Συχνά χρειάζεται να προσπαθήσουμε πολύ, για να 
εξασφαλίσουμε γρήγορα την κάλυψη που χρειαζόμαστε. 
Και τότε είναι που συνειδητοποιούμε πως αιμοδοτώντας 
δε βοηθάμε μόνο τους εαυτούς μας, τους συγχωριανούς 
μας ή τους φίλους μας, αλλά κάθε συνάνθρωπο, ενισχύο-
ντας τις ανάγκες του Εθνικού Συστήματος Υγείας σε αίμα.
   Για όλους αυτούς τους λόγους είναι πολύ σημαντικό να 
δώσουμε πάλι δυναμικό παρόν στη θερινή μας αιμοδο-
σία στο χωριό, στις 25 Ιουλίου. Θερμή παράκληση, 
ωστόσο, να κινητοποιηθούν και όσοι βρίσκονται στην 
Αθήνα και να επισκεφτούν το Ιπποκράτειο Νοσοκομείο 
ή όποιο άλλο τους εξυπηρετεί. Οπουδήποτε στη Ελλάδα 
μπορείτε να δώσετε αίμα σε κάποιο νοσοκομείο για την 
Αδελφότητα Αετόπετρας Δωδώνης Ηπείρου με τον 
κωδικό 14090. Αν χρειάζεστε οποιαδήποτε διευκρίνιση, 
μπορείτε να καλέσετε στο 6972829267.
   Ελπίζουμε στην ανταπόκρισή σας και σας περιμένουμε 
στο χωριό. Τσαμπούρη Ευαγγελία

Την Κυριακή 5/6/2022 πραγματοποιήθηκε η 
εκδήλωση της Αδελφότητάς μας μετά από 
αναβολή λόγω διαφόρων συγκυριών (covid 
κλπ).Η ανταπόκριση των συγχωριανών 

μας ήταν ικανοποιητική παρά τα προβλήματα 
(ζέστη, κίνηση) καθώς και των φίλων του χεριού 
μας.To catering του 
συγχωριανού μας 
Γιάννη Τόλη ήταν υπο-
δειγματικό. Το φαγητό 
άφθονο όπως και τα 
ποτά (κρασί, μπύρα, 
αναψυκτικά) και 
καλής ποιότητας. Η 
αίθουσα μεγάλη και 
άνετη.
   Η προσέλευση των 
νέων είναι συγκινητική. 
Όλοι έγιναν μία παρέα. 
Είναι αξιοθαύμαστο το 
πώς όλοι γίνονται μία 
παρέα. Η Αετόπετρα 
έχει μία μεγάλη αγκαλιά για όλους και όλοι αγκαλιά-
ζουν την Αετόπετρα. Οι θύμησες είναι πολλές και έντο-
νες. Όλοι μεταφερόμαστε νοερά στα καλοκαίρια που 
μοιρασθήκαμε στο χωριό σαν παιδιά και ανταμώνουμε 
πάλι.
   Ο πρόεδρος Νίκος Ζέκης, αφού ευχαρίστησε τους 
’φίλους’ που μας τίμησαν με την παρουσία τους ανα-
φέρθηκε στις προγραμματισμένες εκδηλώσεις του 
πανηγυριού μας στις 26/7. Ευχαρίστησε τα άτομα που 
απαρτίζουν το ΔΣ της Αδελφότητας, που ακούραστα 
και πρόθυμα ασχολούνται με το έργο που έχουν αναλά-
βει.  Σε αυτό βοήθησαν πολλοί συγχωριανοί μας συμ-
μετέχοντας σε διάφορες ομάδες. Αυτούς όλους τους 
ευχαρίστησε ο πρόεδρος για την προσφορά τους, όταν 
τους ζητήθηκε. Ακολούθησε η λαχειοφόρος με τα  τρία 

μεγάλα δώρα και ένα πλήθος πιο μικρά, από τους χορη-
γούς, τους οποίους ευχαρίστησε  ο πρόεδρος, καθώς 
πάντα είναι απλόχερα εκεί.
   Ήταν μια προσπάθεια αναβίωσης ενός παλαιότερου 
εθίμου που ελπίζουμε να ξαναγίνει. Η ώρα και ο τόπος 
της εκδήλωσης βοηθάνε κάθε ηλικία να συμμετέχει και 
να την απολαμβάνει συναντώντας συγγενείς, φίλους 

και συγχωριανούς, που στην Αθήνα είναι πολύ δύσκο-
λο. Ο χορός που ακολούθησε με την κομπανία του κ. 
Μαγκλάρα ήταν αντάξιος του χωριού μας.
   Θέλουμε να ευχαριστήσουμε τον κ. Λάσκο Αργύρη 
για τον χώρο που μας παραχώρησε με μεγάλη προθυ-
μία.
Του χρόνου ελπίζουμε να αγκαλιάσουν περισσότεροι 
αυτήν την εκδήλωση και να δούμε περισσότερους συγ-
χωριανούς μας να διασκεδάζουν όλοι μαζί. Καθώς και 
να έχουμε απαλλαγεί από την μάστιγα της εποχής μας 
(covid) που μας κρατάει μακριά.

ΣΑΣ ΚΑΛΟΥΜΕ ΑΠΟ ΤΩΡΑ  
ΚΑΙ ΣΑΣ ΠΕΡΙΜΕΝΟΥΜΕ

ΒΑΣΙΛΗΣ ΜΑΝΟΣ

ΕΚΔΗΛΩΣΗ ΣΑΝ ΑΛΛΟΤΕ

Από αριστερά διακρίνονται : Γιώργιος, Δήμητρα, Αναστάσιος.  
Παιδιά των αείμνηστων Νικολάου και Άννας Ζέκη
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       Ενημέρωση από τον Πρόεδρο του χωριού μας 

Αρμόδιος εκ του νόμου για όλα τα θέματα του 
χωριού είναι μόνο ο Πρόεδρος αυτού και κανείς 
απολύτως άλλος.

Σύμφωνα με το νόμο 4555/2018 (άρθρο 83) αρμόδιοι 
για όλα τα θέματα των Κοινοτήτων, κάτω των 300 
κατοίκων, όπως είναι και η δική μας, είναι μόνο οι 
τοπικοί Πρόεδροι αυτών και κανείς απολύτως άλλος, 
ο οποίος νόμος έχει ως εξής:

Αρμοδιότητες προέδρου κοινότητας έως και τριακοσίων 
(300) κατοίκων
1. Ο πρόεδρος της κοινότητας έως και τριακοσίων (300) 
κατοίκων ασκεί κάθε αρμοδιότητα που του ανατίθεται από 
τον δήμαρχο και συμμετέχει στις συνεδριάσεις του δημοτι-
κού συμβουλίου, στις οποίες καλείται υποχρεωτικά με δικαί-
ωμα ψήφου, όταν στην ημερήσια διάταξη περιλαμβάνεται 
θέμα που αφορά ειδικά την αντίστοιχη κοινότητα.
2. Πλέον των όσων προβλέπονται στην προηγούμενη παρά-
γραφο, ο πρόεδρος κοινότητας έως τριακοσίων (300) κατοί-
κων, ασκεί τις ακόλουθες αρμοδιότητες:
α) εκφράζει γνώμη και διατυπώνει προτάσεις προς το δημο-
τικό συμβούλιο, για την εκτέλεση νέων έργων εντός της κοι-
νότητας, καθώς και για τη συντήρηση και τη λειτουργία των 
έργων που έχουν εκτελεστεί,
β) αποφασίζει για την κατανομή του αναλογούντος στην κοι-
νότητα ποσοστού των κεντρικών αυτοτελών πόρων που 
προορίζονται για επενδυτικές ανάγκες του δήμου, σύμφωνα 
με την παράγραφο 4Α του άρθρου 259,
γ) μεριμνά για την καλή κατάσταση του δικτύου εσωτερικής 
και αγροτικής οδοποιίας της κοινότητας, εποπτεύοντας τις 
εργασίες συντήρησης και υποβάλλοντας προς την τεχνική 
υπηρεσία δια του αρμόδιου αντιδημάρχου, σχετικό υπόμνη-
μα όπου αναγράφεται το είδος των εργασιών, ο τόπος και ο 
χρόνος που έγιναν αυτές,
δ) μεριμνά για την καθαριότητα των κοινόχρηστων χώρων 
και συνεργάζεται με την αρμόδια υπηρεσία του δήμου για την 
καλή τήρηση αυτής,
ε) λαμβάνει μέτρα για την άμεση αποκατάσταση των ζημιών 
επείγοντος χαρακτήρα στα δίκτυα ύδρευσης και αποχέτευ-
σης και σε εξαιρετικές περιπτώσεις αναθέτει την εκτέλεση των 
εργασιών αποκατάστασης ζημιών μικρής κλίμακας εάν από 
την καθυστέρηση αποκατάστασης δημιουργείται άμεσος κίν-
δυνος για την επαρκή υδροδότηση της κοινότητας, ενημερώ-
νοντας εγγράφως για το λόγο αυτόν τον αρμόδιο αντιδήμαρ-
χο ή τον πρόεδρο της ΔΕΥΑ,
στ) μεριμνά για την αποκατάσταση ζημιών και την καλή λει-
τουργία του δικτύου δημοτικού φωτισμού και συνεργάζεται 
γι’ αυτό με την αρμόδια υπηρεσία του δήμου,
ζ) μεριμνά για την καλή κατάσταση και την ασφάλεια των 
εγκαταστάσεων των παιδικών χαρών και συνεργάζεται με τον 
υπεύθυνο λειτουργίας των παιδικών χαρών του δήμου,
η) μεριμνά για την εύρυθμη λειτουργία, τη συντήρηση και την 
ευταξία του κοιμητηρίου της κοινότητας, προεγκρίνει την 
κατασκευή οικογενειακών τάφων και λοιπών ταφικών μνημεί-
ων και εκδίδει τις άδειες για την παράταση ταφής και την ανα-
κομιδή οστών,
θ) καταγράφει τα μέσα και το ανθρώπινο δυναμικό που μπο-
ρεί να συμβάλει στην αντιμετώπιση φυσικών καταστροφών 
και είναι υπεύθυνος της ομάδας πυρασφάλειας της κοινότη-

τας. Για την κατάρτιση του σχεδίου πρόληψης πυρκαγιών και 
άλλων φυσικών καταστροφών συνεργάζεται με τα αρμόδια 
όργανα του δήμου ενώ κατά τη διάρκεια επιχειρήσεων αντι-
μετώπισης πυρκαγιών ή φυσικών καταστροφών τίθεται στη 
διάθεση των αρμοδίων αρχών,
ι) είναι υπεύθυνος για την προστασία της δημοτικής περιουσί-
ας στα όρια της κοινότητας και έχει καθήκον να αναφέρει 
αμελλητί στον δήμαρχο ή στον αρμόδιο αντιδήμαρχο ζημίες 
ή προσβολές των ιδιοκτησιακών δικαιωμάτων του δήμου,
ια) ενεργεί πληρωμές από την πάγια προκαταβολή, που συνι-
στάται κατά τις σχετικές διατάξεις,
ιβ) συμμετέχει στη διοίκηση κληροδοτήματος, με έδρα την 
κοινότητα στην οποία ασκεί τα καθήκοντά του, στις περιπτώ-
σεις που προβλέπεται, σύμφωνα με το ν. 2539/1997 ή την 
πράξη σύστασής του, η συμμετοχή προέδρου τοπικού συμ-
βουλίου ή δημάρχου δήμου, ο οποίος καταργείται με τον 
παρόντα νόμο,
ιγ) στις περιπτώσεις όπου ο δήμος είναι ο αρμόδιος φορέας 
λειτουργίας, σύμφωνα με την παρ. 17 του άρθρου 2 και την 
παρ. 1 του άρθρου 26 του ν. 4497/2017 (Α΄ 171), ο πρόεδρος 
κοινότητας έως και τριακοσίων (300) κατοίκων προτείνει, ως 
προς την κοινότητα, τους χώρους λειτουργίας των λαϊκών 
αγορών, τις θέσεις όπου επιτρέπεται η άσκηση υπαίθριου 
στάσιμου εμπορίου, η λειτουργία εμποροπανηγύρεων, χρι-
στουγεννιάτικων αγορών και γενικά οι υπαίθριες εμπορικές 
δραστηριότητες, καθώς και τους χώρους στάθμευσης οχημά-
των,
ιδ) προωθεί τον εθελοντισμό και συνεργάζεται με ομάδες εθε-
λοντών για την εξυπηρέτηση των αναγκών της κοινότητας.
3. Ο πρόεδρος της κοινότητας έως και τριακοσίων (300) κατοί-
κων διατυπώνει επίσης γνώμη στο δημοτικό συμβούλιο για:
α) τις υπηρεσιακές μονάδες του δήμου, για τις οποίες συντρέ-
χουν δυνατότητες λειτουργίας τους στην κοινότητα, με κριτή-
ριο ότι θα συμβάλουν στην καλύτερη εξυπηρέτηση των 
δημοτών και στην ανάπτυξη της περιοχής,
β) την αξιοποίηση των ακινήτων του δήμου, που βρίσκονται 
στην κοινότητα, την κάθε μορφής εκμίσθωση ή παραχώρηση 
εκτάσεων εντός των ορίων αυτής, καθώς και την εκποίηση, 
εκμίσθωση, δωρεάν παραχώρηση χρήσης, ανταλλαγή και 
δωρεά, περιουσιακών εν γένει στοιχείων του δήμου που βρί-
σκονται στα όρια της κοινότητας,
γ) την πολεοδομική ανάπτυξη και ανάπλαση της περιοχής,
δ) τη συντήρηση των δημοτικών και αγροτικών οδών, τη 
συντήρηση, καθαριότητα και λειτουργία των πλατειών, δημο-
τικών αλσών, κήπων, υπαίθριων χώρων αναψυχής και γενικά 
όλων των κοινόχρηστων και κοινωφελών χώρων της περιοχής 
της κοινότητας,
ε) την κυκλοφορία και τη συγκοινωνία της περιοχής της κοινό-
τητας,
στ) την προστασία του φυσικού και πολιτιστικού περιβάλλο-
ντος, την αναβάθμιση της αισθητικής περιοχών, καθώς και για 
την καθαριότητα αυτών,
ζ) την προστασία της δημόσιας υγείας και την προστασία των 
κατοίκων από την ηχορρύπανση,
η) την περισυλλογή και εν γένει τη μέριμνα για τα αδέσποτα 
ζώα,
θ) τη διοργάνωση πολιτιστικών εκδηλώσεων και γενικότερα 
την ανάπτυξη της περιοχής της κοινότητας σε πολιτιστικά, 

πνευματικά και κοινωνικά θέματα,
ι) τη μέριμνα για την υγεία, την πρόνοια και την παροχή κοινω-
νικών υπηρεσιών και γενικά τη φροντίδα, ώστε η λειτουργία 
και ανάπτυξη της περιοχής της κοινότητας, να αποβλέπει 
στην καλύτερη εξυπηρέτηση των κατοίκων της,
ια) την εύρυθμη λειτουργία των δημοτικών ιδρυμάτων, δημο-
τικών νομικών προσώπων, εκπαιδευτικών ιδρυμάτων, δημο-
τικών επιχειρήσεων και γενικότερα των παρεχόμενων υπηρε-
σιών στην περιφέρεια της κοινότητας,
ιβ) την τροποποίηση των ορίων της κοινότητας,
ιγ) την εξέταση γενικών ή ειδικών προβλημάτων που αφο-
ρούν τους κατοίκους και την περιφέρεια της κοινότητας, ιδίως 
αστέγων και ευπαθών ομάδων του πληθυσμού της περιοχής 
της,
ιδ) την αξιοποίηση των τοπικών πόρων της περιοχής της κοι-
νότητας.
4. Με αιτιολογημένη απόφασή του, ο πρόεδρος της κοινότη-
τας έως και τριακοσίων (300) κατοίκων εισηγείται στο δημοτι-
κό συμβούλιο, σχετικά με τη λήψη απόφασης, για τη χορήγη-
ση χρηματικών βοηθημάτων και ειδών διαβίωσης ή περίθαλ-
ψης σε οικονομικά αδύνατους κατοίκους και πολύτεκνους, 
καθώς και τη μείωση δημοτικών φόρων ή τελών ή απαλλαγή 
από αυτούς για τα προβλεπόμενα από τις ισχύουσες διατάξεις 
πρόσωπα, καθώς και τα πρόσωπα που χρήζουν «βοήθειας 
στο σπίτι» και «διοικητικής βοήθειας».
5. Η αποδοχή κληροδοτήματος, κληρονομιάς ή δωρεάς, η 
οποία διατίθεται ρητά και αποκλειστικά σε κοινότητα έως τρι-
ακοσίων (300) κατοίκων, γίνεται από την οικονομική επιτρο-
πή, μετά από σύμφωνη γνώμη του οικείου προέδρου.».

Υ.Γ. Οι Αδελφότητες ως νομικά πρόσωπα ιδιωτικού 
δικαίου (ν.π.ι.δ.), δεν έχουν μεν αρμοδιότητες επί των 
θεμάτων των Χωριών τους, πλην όμως αυτό όχι μόνο 
δεν τις εμποδίζει, αλλά και επιβάλλεται από τα κατα-
στατικά τους, άμεσα ή έμμεσα, να είναι αρωγοί και 
συμπαραστάτες αυτών μόνο μέσω των τοπικών και 
αιρετών Προέδρων τους και κανενός απολύτως 
άλλου.

Σταύρος Ν. Λώλης

Το Διοικητικό Συμβούλιο 
της Πανηπειρωτικής Συ-
νοµοσπονδίας Ελλάδας, µε 

αφορμή τους καλοκαιρινούς µή-
νες, απευθύνεται σε όλους τους 
απόδηµους Ηπειρώτες και τις Η-
πειρώτισσες, στα Διοικητικά 
Συµβούλια των Ομοσπονδιών, 
των Αδελφοτήτων και των Συλ-
λόγων µας και προτείνει να δρα-
στηριοποιπθούν και να προχω-
ρήσουν, σε συντονισμό µε την 
ΠΣΕ, τον αγώνα για την προστα-
σία του Φυσικού και πολιτιστι-
κού περιβάλλοντος της γενέτει-
ρας, της Ηπείρου. 

Η δράση αυτή είναι αναγκαία 
και την προσδιορίζουν τα προβ-
βλήματα, εξαιτίας του ενεργεια-
κού σχεδιασμού στην Ήπειρο, µε 
τον καταιγισµό των επενδυτικών 

προτάσεων, χωρίς να λαμβάνε-
ται υπόψη η προστασία της πολι-
τιστικής µας κληρονοµιάς 
και του φυσικού και αν-
θρωπογενούς περιβάλλο-
ντος. 

Η ενεργειακή ακρίβεια, η 
υποβάθμιση του τοµέα υγείας, 
το υψηλό κόστος των διοδίων, η 
αναστολή, στην ουσία η κατάρ-
γηση Ταχυδροµικών γραφείων 
και των Τραπεζικών Υποκατα-
στηµάτων, και τόσα άλλα δυσκο-
λεύουν κατά κύριο τρόπο τη ζωή 
των µόνιµων κατοίκων, αλλά και 
την επίσκεψη των αποδήµων, ε-
πιτείνοντας έτσι το πρόβληµα 
της ερηµοποίησης των χωριών 
µας. 

Η δραστηριοποίηση αυτή ε-
πιβάλλεται να εξειδικεύεται µε υ-

πομνήματα προς την Κυβέρνη-
ση, την Περιφέρεια και την Τοπι-

κή Αυτοδιοίκηση. Επίσης, ανά-
γκη είναι να αξιοποιηθούν ό-
λες οι εκδηλώσεις για την 
προβολή των αιτημάτων µας 

και να συνεχιστούν οι κοινές εκ-
δηλώσεις της Αποδημίας, µε 
πρωτοβουλίες κυρίως των Αδελ-
φοτήτων. 

Σε τελική ανάλυση η ανα-
στροφή της ερηµοποίησης της 
υπαίθρου, εξαρτάται από όλους/
ες µας, από την έγνοια και  τις 
προσπάθειές µας. Η Ήπειρος µας 
περιμένει. 

 
Το Διοικητικό Συμβούλιο 

της Πανηπειρωτικής  
Συνοµοσπονδίας Eλλάδας

Στήλη της Πανηπειρωτικής Συνομοσπονδίας Ελλάδας 

Καθήκοντα και 
αρμοδιότητες  
του νέου Δ.Σ.

Κατά  την  πρώτη  συνεδρίαση  του 
Διοικητικού Συμβουλίου, βάσει κατα-
στατικού, μετά από εισήγηση του 

Προέδρου Νίκου Ζέκη, εκλέχτηκαν ομόφω-
να η Καλλιρρόη Μάντζιου ταμίας και η 
Λεμονιά Νούση έφορος. Αφού συγκροτήθη-
κε σε σώμα το Δ.Σ., προτάθηκαν από τον 
Πρόεδρο και έγιναν αποδεκτές από τα μέλη 
συγκεκριμένες αρμοδιότητες για τον καθένα, 
προκειμένου να διασφαλιστεί η εύρυθμη λει-
τουργία της Αδελφότητας. 
Ο Νικ. Ζέκης ως Πρόεδρος και ο Βασίλης 
Μάνος ως Αντιπρόεδρος αναλαμβάνουν 
συνολικά την εποπτεία του έργου του Δ.Σ. 
έχοντας προσωπική επίβλεψη σε όλους τους 
τομείς. 
Η Γραμματέας Δημ. Μάνου θα επιμελείται 
την επικοινωνία με τους φορείς, καθώς και 
την επιμέλεια της εφημερίδας, με τη συνδρο-
μή των υπολοίπων μελών. 
Η  Ευαγγ.  Τσαμπούρη  και  η  Θεοδ . 
Τριανταφύλλου θα συνεργαστούν με το Δ.Σ., 
στους Τομείς των Δημόσιων Σχέσεων, 
Αιμοδοσίας και Συντήρησης παραδοσιακών 
φορεσιών αντίστοιχα. 
Για όλα τα παραπάνω και για οποιοδήποτε 
άλλο θέμα απασχολεί το χωριό και την 
Αδελφότητα, μπορείτε να επικοινωνείτε με 
τα μέλη του Δ.Σ. στα παρακάτω τηλέφωνα: 
Νικόλαος Γ. Ζέκης 6955804643
Βασίλειος Α. Μάνος 6944291616 
Δήμητρα Γ. Μάνου 6937476916 
Καλλιρρόη Σ. Μάντζιου 6944374417  
Χρήστος Α. Νούσης 6972291627 
Λεμονιά Σ. Νούση 6973023083 
Δημήτριος Κοσμίδης 6937029377 

-Ελευθέριος Βουρεκάς 6944935033 
Παρασκευή Παππά 6945737683
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   Αντιλαμβανόμαστε ότι λόγοι οικονομικοί 
ή διαφορετικές προτεραιότητες ίσως δεν 
έχουν επιτρέψει ακόμη τη διευθέτηση του 
θέματος αυτού, που αφορά σε ένα μικρό 
ακριτικό χωριό. Για όλους εμάς όμως, τους 
κατοίκους της Αετόπετρας και τους 
α π ό δ η μ ο υ ς  Α ε τ ο π ε τ ρ ί τ ε ς ,  π ο υ 
καταβάλλουμε κάθε δυνατή προσπάθεια 
να αποτελεί το χωριό μας ένα ζωντανό 
ακόμη κύτταρο της μεθορίου, η επίλυση 
του προβλήματος του οδικού δικτύου 
είναι πλέον επιβεβλημένη.
   Η Αδελφότητα Αετόπετρας, με έτος 
ίδρυσης  1901, είναι  από  τις  πιο 
δραστήριες  επιτελώντας  σημαντικό 
φιλανθρωπικό και κοινωφελές έργο στην 
περιοχή: μεριμνά για τους εναπομείναντες 
κατοίκους  και  τις  ανάγκες  τους , 
συνεργάζεται  με  το  Νοσοκομείο 
Χατζηκώστα και πραγματοποιεί σε ετήσια 
βάση αιμοδοσία στο χωριό, φροντίζει για 
τη διατήρηση των τοπικών παραδόσεων 
με συχνές πολιτιστικές εκδηλώσεις, 
διατηρεί  χορευτικά  συγκροτήματα 
ενηλίκων και παίδων, καθώς και δικό της 
βεστιάριο παραδοσιακών ενδυμασιών. 
Κυρίως, όμως, προσπαθεί να διατηρήσει 
ακμαίους και ισχυρούς τους δεσμούς των 
αποδήμων με τη γενέτειρα και τους 
λιγοστούς κατοίκους της. Για όλα αυτά, 
καθίσταται  φανερή  η  σημασία  της 
εύκολης και ασφαλούς πρόσβασης στο 
χωριό μας.
   Σας παρακαλούμε θερμά αυτή τη φορά 
να ανταποκριθείτε στο αίτημά μας και να 
δώσετε μια μόνιμη λύση στο θέμα του 
δρόμου, στο άμεσο προσεχές διάστημα, 
εν όψει και της καλοκαιρινής περιόδου, 

κατά την οποία αυξάνεται η κυκλοφορία 
των οχημάτων. Επιπλέον, είναι δεδομένο 
ότι μια νέα καθυστέρηση θα μας οδηγήσει 
στους χειμερινούς μήνες και θα καταστεί 
και πάλι αδύνατη η υλοποίηση του έργου.    
   Ευελπιστώντας ότι απευθυνόμαστε σε 
ευήκοα ώτα, σας καλούμε να γίνετε και 
σεις αρωγοί στην προσπάθειά μας και να 
μ ε ρ ι μ ν ή σ ε τ ε  ά μ ε σ α  γ ι α  τ η ν 
αποκατάσταση του επαρχιακού οδικού 
δ ι κ τ ύ ο υ .  Π α ρ α κα λ ο ύ μ ε  ν α  μ α ς 
ενημερώσετε για τις σχετικές ενέργειές 
σας  στην  ηλεκτρονική  διεύθυνση  
ds@aetopetra.gr.

Ευχαριστούμε εκ των προτέρων

Με ιδιαίτερη εκτίμηση
Ο Πρόεδρος  Η Γεν. Γραμματέας
Νικόλαος Γ. Ζέκης  Δήμητρα Γ. Μάνου
     
Ακολούθησε η απάντηση της Περιφέρειας 
:
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ   Ιωάννινα 17-05-2022

Προς:  ΑΔΕΛΦΟΤΗΤΑ ΑΕΤΟΠΕΤΡΑΣ ΔΩΔΩΝΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ
ΕΛΕΥΘ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 91 ΠΕΙΡΑΙΑΣΤΚ 18534
Email   ds@aetopetra.gr
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1 Γραφείο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ
2. ΔΗΜΟΣ ΖΙΤΣΑΣ
2 Αναπληρωτή Προισταμένου ΔΤΕ/ΠΕΙ 

ΘΕΜΑ:   Απάντηση στην από 6-05-2022 
αίτησή σας.

ΣΧΕΤ :  Η από 6-05-2022 αίτησή.

Αντιλαμβανόμαστε απόλυτα τον 
προβληματισμό σας για την οδική 
πρόσβαση προς το γενέθλιο τόπο σας, την 

Τ.Κ. Αετόπετρα, ως και την αγωνία σας 
ώστε οι λιγοστοί μόνιμοι κάτοικοι να έχουν 
άνετη και ασφαλή πρόσβαση προς τον 
οικισμό. 

Η Περιφέρεια Ηπείρου, όπως και εσείς 
επισημαίνεται εδώ και χρόνια  προσπαθεί 
να αντιμετωπίσει το πρόβλημα που έχει 
προκληθεί από το γεωλογικό φαινόμενο 
με τον πιο εφικτό επιστημονικά και τεχνικά 
τρόπο. 
Οι παρεμβάσεις που γίνονται μέχρι 
σήμερα έχουν προσωρινό χαρακτήρα 
καθώς το φαινόμενο είναι σε εξέλιξη όπως 
π ρ ο κ ύ π τ ε ι  α π ό  τ η  σ υ ν ε χ ή 
παρακολούθησή του από το ΙΓΜΕ, το 
οποίο είναι ανεξάρτητη της Περιφέρειας 
Υπηρεσία. Όπως γίνεται αντιληπτό δεν 
μπορούσαν να διατεθούν χρήματα για 
έργο το οποίο ενδέχεται να καταστραφεί 
σε σύντομο χρονικό διάστημα, κάτι που 
μπορεί να επισύρει διοικητικές και 

ποινικές ευθύνες. 

Ήδη μετά από συνεργασία με το ΙΓΜΕ, οι 
Τεχνικές Υπηρεσίες της Περιφέρειας 
ετοιμάζουν  φάκελο  για  υποβολή 
αιτήματος στο Υπουργείο Υποδομών και 
Μεταφορών για έκτακτη χρηματοδότηση, 
ύψους 285,000 ευρώ ώστε να δοθεί τελική 
λύση στο τμήμα που εντοπίζεται το 
πρόβλημα.

Στη διάθεσή σας για κάθε πρόσθετη 
ενημέρωση.  

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
 Τμ. Συγκοιν. Έργων / Π.Ε.Ι.

Κωνσταντίνος Έξαρχος - Πολιτικός 
Μηχανικός

Από πλευράς Περιφέρειας έχει 
κατατεθεί προς το πρόγραμμα 
δημοσίων επενδύσεων η ακόλουθη 
πρόταση (εικόνες) :

Άμεση αποκατάσταση 16ης επαρχιακής οδού προς Αετόπετρα Δωδώνης
- Συνέχεια από τη σελίδα 1



Εκδήλωση νεολαίας 
Αποτελεί σημείο αναφοράς η φετινή 

εκδήλωση της νεολαίας μας. 

Προσπαθώντας να ενώσουμε τις 
κ α λ λ ι τ ε χ ν ι κ έ ς  δ υ ν ά μ ε ι ς  τ η ς , 
προτρέψαμε τους νέους μας ήδη από 

τον περασμένο Χειμώνα να συνθέσουν 
μουσική και στίχους στους ρυθμούς που η 
νέα γενιά εκφράζεται, με σκοπό να ενωθούν, 
να συσπειρωθούν αλλά και να γνωρίσουν το 
χωριό μας παρουσιάζοντας  τη δουλειά τους την  23η  Ιουλίου στην Αετόπετρα.
   Το τόλμημα είναι πρωτοπόρο για την Αδελφότητα και για παραδοσιακές κοινωνίες, όπως είναι 
το χωριό μας, αλλά πιστεύουμε ότι πρέπει να δοθεί και αυτός ο δρόμος έκφρασης στα παιδιά μας, 
αν δεν θέλουμε να είμαστε απλά ρομαντικοί εραστές της παράδοσης, εμμένοντας μόνο σε αυτήν 
και απομακρύνοντας τη νέα γενιά από αυτό που θέλει να την εκφράζει. 
   Οι γέφυρες που πρέπει να γίνουν με την νεολαία μας μπορούν να  γίνουν και μέσω της τέχνης 
και της έκφρασης. Γι αυτό το λόγο δώσαμε στα παιδιά, αυτά τα τεχνολογικά εργαλεία, ώστε να 
δημιουργούν μέσω της μουσικής τους και τελικά να αγαπήσουν το χωριό μας ως δικό τους χώρο 
έκφρασης και δημιουργίας. 
   Για την συγκεκριμένη δημιουργία έγινε επιτόπιο γύρισμα στα Γιάννενα και την Αετόπετρα, 
συνεργάστηκε το Δ.Σ. της Αδελφότητάς μας με νέους του χωριού μας και χρησιμοποιήθηκαν 
νέες τεχνολογίες για τη δημιουργία video-clip. Ο Αετοπετρίτης που έγραψε τη μουσική και τους 
στίχους του τραγουδιού “Villagio” και πρωταγωνιστεί στο συγκεκριμένο video clip το οποίο είναι 
παραγωγή της Αδελφότητάς μας,  είναι ο Μιχάλης Β. Μάνος (ψευδώνυμο BOSSMAN), γιος του 
Αντιπροέδρου μας. Του ευχόμαστε κάθε καλλιτεχνική επιτυχία και να συνεχίσει να αποτελεί το 

χωριό μας, πηγή έμπνευσής του.   
   Καλούμε ξανά τους νέους μας να 
συνεργαστούν μεταξύ τους για περαιτέρω 
καλλιτεχνικές δημιουργίες και να έρθουν 
σε επαφή με το Δ.Σ. της Αδελφότητάς μας, 
για να οργανωθούν, να συμπεριληφθούν 
στο project και να προγραμματισθούν οι 
νέες δράσεις. 

Νίκος Ζέκης

σελίδα 6 Αετοπετρίτικα Νέα
ΑΠΡΙΛΙΟΣ-ΜΑΪΟΣ-ΙΟΥΝΙΟΣ 2022

ΕΠΙΣΚΕΨΗ ΣΤΟ ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟ ΖΟΙΝΟΣ

Το Σάββατο 28/5/2022 η Αδελφότητα Αετόπετρας 
διαμέσου του αντιπροέδρου της Μάνου Βασίλη 
ε π ι σ κ έ φ τ η κ ε  τ ι ς  ε γ κ α τ α σ τ ά σ ε ι ς  τ ο υ 
Συνεταιριστικού οινοποιείου Ζοίνος στην Ζίτσα στα 

πλαίσια της Διεπαγγελματικής Οργάνωσης Αμπέλου και 
Οίνου.Το μέλος του ΔΣ του συνεταιρισμού, Νούσιας 
Ιωάννης, μας ξενάγησε  στους αμπελώνες και στις 
υπερσύγχρονες εγκαταστάσεις και μας έδειξε βήμα-βήμα 
την παραγωγή τσίπουρου από εκλεκτής ποιότητας δικά 
τους σταφύλια. Όπως μας είπαν, ανέλαβαν το οινοποιείο το 
2008 και από τέσσερις υπαλλήλους που απασχολούσε 
σήμερα απασχολεί τριάντα.
   Η οινοποιία στην Ζίτσα χρονολογείται από τα πρώτα 
χρόνια που χτίστηκε.
Επειδή ήταν δύσκολη η διάθεση των κρασιών το 1939, το 
Κοινοτικό Συμβούλιο της κωμόπολης αποφάσισε να ιδρύσει 
οινοποιείο. Δυστυχώς ο πόλεμος και η απροθυμία του 
κράτους δεν επέτρεψαν τα πραγματοποιηθεί το σχέδιο αυτό. 
Το 1954 ξαναπροσπάθησαν, αλλά λόγω μίας φοβερής κρίσης 
των κρασιών η επιχείρηση χρεωκόπησε πάλι στα επόμενα 
χρόνια. Ο συνεταιρισμός καρκινοβατούσε μέχρι το 2008. 
Μεγάλο πρόβλημα ήταν και είναι η έλλειψη εργατικών χεριών. Επόμενο βήμα του 
συνεταιρισμού είναι η δημιουργία ζυθοποιείας. 
   Η παρουσίαση των προϊόντων του συνεταιρισμού ήταν λεπτομερής. Εκτός από το εκλεκτό 

τσίπουρο ΖΟΙΝΟΣ, τα κρασιά τους  
ΑΡΚΤΟΥΡΟΣ, ΣΕΙΡΙΟΣ, DEBINA RECPECT, 
ΒΛΑΧΙΚΟ ,  ΚΛΗΜΑ  ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟ , 
AURELIA, ZITSA SPARKLING, ZOINOS 
SPARKLING, ΚΟΦΙΝΙ κλπ ήταν μέρος της 
παρουσίασης.
Στην παρουσίαση ήταν παρών και ο 
Δήμαρχος Ζίτσας Μιχάλης Πλιάκος. 
Συνομιλήσαμε ελάχιστα λόγω του κόσμου 
της παρουσίασης  και είπαμε θα 
ξαναμιλήσουμε κατ’ιδίαν στο γραφείο του.
Είναι μια προσπάθεια αξιόλογη που 
ελπίζουμε να αποδώσει τα αναμενόμενα 
(και όπως φαίνεται το πετυχαίνει).

ΒΑΣΙΛΗΣ ΜΑΝΟΣ

Συνέλευση 
Αρχαιρεσιών

Στον Πειραιά, την  15/5/2022, ημέρα Κυριακή 
και ώρα 11 π.μ., στον Ηπειρωτικό Σύνδεσμο 
Πειραιώς, συνήλθαν τα μέλη της 
Αδελφότητας Αετόπετρας Δωδώνης 

Ηπείρου για την Β΄Γενική Τακτική Γενική Συνέλευση. 
Μετά το άνοιγμα των εργασιών της συνέλευσης από 
τον Πρόεδρο του απερχόμενου Δ.Σ, δια βοής 
εξέλεξαν διμελές Προεδρείο, τους Βαγγέλη Βουρεκά 
και Στάθη Παππά, για τη διεύθυνση των εργασιών 
της συνέλευσης και τήρηση αντίστοιχων πρακτικών. 
Ακολούθησε  διά βοής εκλογή Εφορευτικής 
Επιτροπής Αρχαιρεσιών. Εκλέχτηκαν οι Γιάννης 
Μάνος, Γιώργος Μηλιώνης και Βασίλης Μερσινιάς.  
Στο πλαίσιο των διαδικασιών  της συνέλευσης 
αναφέρθηκαν τα πεπραγμένα της εξάμηνης θητείας 
του Δ.Σ. Έγινε αναφορά σε θέματα όπως: το  
Αρτοποιείο, οι ανεμογεννήτριες, ο δημόσιος δρόμος 
της 16ης επαρχιακής οδού, η αιμοδοσία, η 
εκδήλωση στο Μάτι, η Πανηπειρωτική, η 
Ομοσπονδία Αδελφοτήτων Καλαμά, το ημερολόγιο. 
Στη συνέχεια αναγνώστηκε η Έκθεση Εξελεγκτικής 
Επιτροπής οικονομικού και διοικητικού ελέγχου της 
θητείας του απερχομένου ΔΣ η οποία και εγκρίθηκε 
από την Γενική Συνέλευση. 
Ο αντιπρόεδρος του απερχομένου ΔΣ ενημέρωσε 
τη συνέλευση για τα εξής θέματα : 
Καταστατικό, Αρτοποιείο, αρχείο, εφημερίδα. 
Ακολούθησαν ομιλητές: Βασίλης Μερσινιάς, Λίλιαν 
Τσαμπούρη, Γιώργος Μηλιώνης, Ανδρέας Μάνος, 
Μιχάλης Σκιαδάς, Λευτέρης Βουρεκάς, Γιάννης 
(Τάκη) Μάνου. 
O Πρόεδρος κ. Βουρεκας Ευάγγελος αμέσως μετά 
κάλεσε την Εφορευτική επιτροπή να προχωρήσει 
στις Αρχαιρεσίες.

Μετά τις αρχαιρεσίες της 15ης Μαίου 2022 το νέο 
Δ.Σ. της Αδελφότητάς μας συνεδρίασε και 
συγκροτήθηκε σε σώμα ως εξής:

Πρόεδρος: Νικόλαος Γ. Ζέκης
Αντιπρόεδρος: Βασίλειος Α. Μάνος
Γεν. Γραμματέας:  Δήμητρα Γ. Μάνου
Ταμίας:  Καλλιρόη Στ. Μάντζιου
Έφορος:  Λεμονιά Σ. Νούση
 Μέλη:  Χρήστος Α. Νούσης
             Ελευθέριος Δ. Βουρεκάς
             Παρασκευή Σπ. Παππά
             Δημήτριος Ι. Κοσμίδης
Αναπληρωματικά Μέλη:  Ζενή Λ. Βενέτη
              Κωνσταντίνος Χρ. Τσιμπεκίδης

Οι ομάδες δράσεις που είχαν συγκροτηθεί με 
τη συμμετοχή μελών του Δ.Σ. και εθελοντών 
μελών της Αδελφότητάς μας, των οποίων η 

πείρα και οι γνώσεις μπορούν να συνδράμουν στην 
λειτουργία της συνεχίζουν κανονικά να λειτουργούν, 
όπως αυτές είχαν οριστεί.
Οι ομάδες – επιτροπές αφορούν τα παρακάτω 
ζητήματα :

-       Αρτοποιείο
-       Ανεμογεννήτριες
-       Αρχείο Αδελφότητας
-       Δημόσιες Σχέσεις
-       Αιμοδοσία
-       Νεολαία
-       Καταστατικό
-       Συντήρηση Παραδοσιακών Ενδυμασιών

Όποιος συγχωριανός επιθυμεί να συμμετάσχει στις 
ομάδες αυτές και να βοηθήσει ενεργά, μπορεί να 
απευθυνθεί στον Πρόεδρο της Αδελφότητας ο 
οποίος έχει αναλάβει τον γενικό συντονισμό.
Παράλληλα, σας ενημερώνουμε ότι για το 
Αρτοποιείο της η  Αδελφότητά μας έχει δώσει σε 
ενδιαφερόμενους όλα τα απαραίτητα στοιχεία που 
έχουν ζητηθεί  και προσδοκάμε σε γρήγορη και 
εποικοδομητική λύση ενοικίασής του.

Με αετοπετρίτικους χαιρετισμούς,
Το Δ.Σ.


